
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

1 
 

 
ERRATA 01 DO EDITAL DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 – PMB 

 

Comunicamos às empresas interessadas no PERP Nº 01/2022, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE LARVICIDA 

BIOLÓGICO – BACILLUS THURIGIENSIS ISRAELENSES (BTI), PARA COMBATE AS LARVAS DE SIMULIUM PERTINAX 

(BORRACHUDOS) NO MUNICÍPIO DE BIGUAÇU, a correção do item 1 constante no anexo II do edital. 

 

Onde se lê: 

 

Leia se: 

 

Desta forma, reagenda-se a sessão de licitação para dia 14/02/2023 às 14h15min. 

As demais informações constantes no edital de licitação e seus anexos permanecem inalteradas.  

 
Biguaçu, 27 de janeiro de 2023. 
 
 

Vinicius Hamilton do Amaral 

Secretário de Administração 

Número Material 
Unidade 

de medida 
Tipo de 

Cota 
Quantidade 

Valor 
unitário 

Valor total 

1 

INSETICIDA LIQUÍDO - LARVICIDA BIOLÓGICO - BACILLUS THURIGIENSIS ISRAELENSIS (BTI) PARA O 
COMBATE CONTRA AS LARVAS DE AEDES AEGYPTI, CULEX QUINQUEFASCIATUS E SIMULIUM PERTINAX 
(BORRACHUDO), CEPA AVALIADA E RECOMENDADA PELA ORGANIZAÇÃO MUNDIAL DE SAÚDE (OMS), 
SOROTIPO H 14, 1200 U.T.I/MG (UNIDADES TÓXICAS INTERNACIONAIS POR MILIGRAMA). EMBALAGEM 
CONTENDO 10 LITROS COM LACRE DE FÁBRICA (EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA: LACRE 
PROJETADO E FABRICADO DE FORMA A IMPEDIR QUALQUER VAZAMENTO, EVAPORAÇÃO, PERDA OU 
ALTERAÇÃO DE SEU CONTEÚDO) E QUE O PRODUTO TENHA REGISTRO NA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE 
MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ PRESTAR 
SERVIÇOS DE ORIENTAÇÕES, TREINAMENTO E PALESTRAS SOBRE APLICAÇÃO DO PRODUTO EM CAMPO, 
SEMPRE QUE ESTA SECRETARIA SOLICITAR, NAS LOCALIDADES INDICADAS PELO RESPECTIVO ÓRGÃO, 
DURANTE O TEMPO NECESSÁRIO PARA CONSUMIR A TOTALIDADE DO PRODUTO SOLICITADO. 

LT LIVRE 1400 
R$ 

189,9000 
R$ 

265.860,0000 

Total 
R$ 

265.860,0000 

Número Material 
Unidade de 

medida 
Tipo de 

Cota 
Quantidade 

Valor 
unitário 

Valor total 

1 

INSETICIDA BIOLÓGICO PARA CONTROLE DE BORRACHUDOS. LARVICIDA BIOLÓGICO - BACILLUS 
THURINGIENSIS ISRAELENSIS (BTI), SOROTIPO H-14. LINHAGEM NÃO ESPOROGÊNICA, 1200 UTI/MG. 
REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM 10 LITROS, COM LACRE INTERNO E REGISTRADO NA ANVISA, 
VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. 

LT LIVRE 1400 
R$ 

189,9000 
R$ 

265.860,0000 

Total 
R$ 

265.860,0000 


